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امتناعآمریکاازلغومحدودتحریمغذا

ودارویایران
»زهرا ارشادی« سفیر و معاون نمایندگی دائم کشورمان در مجمع عمومی 
ســازمان ملل، دیدگاه های جمهوری اســامی ایران در خصوص روند فعالیت 

دیوان بین المللی دادگستری را تشریح کرد.
این دیپلمات ارشد کشورمان گفت: در حال حاضر ما پرونده هائی داریم  که 
نزد دیوان بین المللی دادگستری مطرح است. یکی از این پرونده ها تحت عنوان 
»برخی اموال ایران« در ارتباط با دارایی های بلوکه شــده نهادها، شرکت های 
ایرانی و مقامات دولتی در دادگاه های ایالات متحده است. متاسفانه در نتیجه 
اقدامات تقنینی، اجرایی  و قضایی آمریکا در راستای نقض آشکار اصول حقوق 
بین الملل عمومی که منجر به ســلب مصونیــت از صاحیت قضایی و اجرای 
دولــت ایران و برخی نهادهای ایرانی شــد، پرونده هایی علیه دولت جمهوری 
اسامی ایران، برخی نهادها، شرکت های ایرانی و مقامات دولتی در دادگاه های 
ایالات متحده تشکیل شد و متعاقباً نزدیک به ۱.۸ میلیارد دلار از دارایی های 
ایــران از جمله دارایی های بانک مرکزی در راســتای اجرای این احکام بلوکه 
شــد. وی افزود: با توجه به این که سیاست های قانونگذاری، اجرایی و قضایی 
ایالات متحده علیه یک کشــور مســتقل، نهادها، شرکت ها و دارایی های آن، 
غیرقانونی بــوده و نقض مفاد متعددی از »معاهده مــودت، روابط اقتصادی 
و حقوق کنســولی ۱۹۵۵« محسوب می شــد، ایران در ۱۴ ژوئن ۲۰۱۶ )۲۵ 
خرداد ۱۳۹۵( با تقدیمِ دادخواستی به دیوان بین المللی دادگستری، دعوایی 
را علیــه ایالات متحده آمریــکا اقامه و اعام کرد آمریــکا با ضبط و مصادره 
قریــب به ۱.۸ میلیــارد دلار دارایی های ایران در آمریــکا، عهدنامه مودت را 

نقض نموده است.
زهرا ارشــادی افــزود: دیوان در فوریه ۲۰۱۹، صاحیــت خودش را برای 
تصمیم گیری در مورد درخواســت جمهوری اسامی ایران در پرونده مربوط 
به »برخی دارایی های ایرانیان« )جمهوری اســامی ایران علیه ایالات متحده 
آمریکا( احراز کرد. جلســات رســیدگی در مورد ماهیت دعــوا از ۱۹ تا ۲۳ 
سپتامبر ۲۰۲۲ انجام شد و پرونده در حال حاضر در دست بررسی و رسیدگی 
اســت. وی خاطرنشان ســاخت: پرونده دیگری  که به دنبال خروج یک جانبه 
ایــالات متحده از برجام و تصمیم غیرقانونی آن کشــور برای اعمال مجدد و 
اجرای کامل و حتی اجرای یک ســری اقدامات قهری و محدودکننده یکجانبه 
برای هدف قرار دادن مستقیم یا غیرمستقیم ایران و شرکت ها و اتباع ایرانی، 
برخاف آن انجام شــد، جمهوری اسامی ایران را بر آن داشت تا دادخواست 
دیگری را علیه آمریکا با اتکای بر معاهده مودت ۱۹۵۵، نزد دیوان ثبت کند.

ســفیر و معاون نمایندگی دائم کشــورمان در مجمع عمومی سازمان ملل 
اضافه کرد: در عین حال، دیوان در پاسخ به درخواست جمهوری اسامی ایران 
یک قرار موقت صادر نمود که طی آن به اتفاق آراء از ایالات متحده درخواست 
کرد که هرگونه مانعی را بر ســر راه واردات مواد غذایی و کالاهای کشاورزی، 
داروها و دســتگاه های پزشکی و همچنین قطعات یدکی، تجهیزات و خدمات 
مرتبط لازم برای ایمنی هوانوردی کشوری )غیرنظامی( حذف کند. همچنین 
به ایالات متحده دســتور داد تا اطمینان حاصل کند که مجوزها و اختیارات 
لازم بــرای رفــع این موانع صادر شــود و تا آنجایی که بــه کالاها و خدمات 
فوق الذکر مربوط می شــود، پرداخت ها و ســایر نقل و انتقــالات وجوه بانکی 
مشــمول هیچ گونه محدودیتی نگردد. اگرچه متأسفانه، ایالات متحده تاکنون 
از اجرای دستور دیوان ســرباز زده و عاوه بر این، با اعمال دورهای جدیدی 
از تحریم ها، به ویژه در زمان شــیوع ویروس کرونا، عمــداً تعهد خود را برای 
تبعیت از این فرمان نقض کرد. زهرا ارشــادی تصریح کرد: این در حالی است 
که دیوان در بند ۱۰۰ دســتور خود مجدداً تأکید کرده که »دستورات مربوط 
به قرارهای دارای اثر الزام آور اســت و در نتیجــه برای هر طرفی که اقدامات 
موقت متوجه آنها می شود، تعهدات حقوقی بین المللی ایجاد می کند«. در هر 
صورت جمهوری اسامی ایران در چندین نوبت، عدم پایبندی ایالات متحده 
به این فرمان را به دیوان متذکر شــده اســت. ناگفته نمانــد که تداوم عدم 
پایبندی ایالات متحده به این دستور منجر به احراز مسئولیت بین المللی این 
دولت است گفتنی است که، دیوان ایرادات مقدماتی مطرح شده توسط ایالات 
متحده را رد کرده و صاحیت رسیدگی به این پرونده را نیز احراز نموده است. 

ویژه

آتشدرجانمزارععراق
الجزیره در گزارشــی نوشــت که در فصل تابســتان گذشته، آتش  سوزی 
در مزارع عراق آغاز شــد و مناطق وســیعی از آن  را فرا گرفت، هزاران هکتار 
از زمین هــای زراعی در آتش ســوختند و معمولاً تقصیرهــا متوجه اقدامات 
تروریســتی و اختافات قبیله  ای است یا دســت  های خارجی که به دنبال به 
دســت آوردن منافع اقتصادی خود هستند و سعی می کنند که کشور عراق را 
به عنوان بازاری برای کالاهای خارجی حفظ کنند، چه این امر به گندم و جو 

یا کالاهای دیگر مربوط باشد.
مدتی پیش و همزمان با آغاز فصل برداشــت، اعام شــد که حدود ۱۲۵ 
هکتار از مزارع گندم در روســتای عمر بن الخطاب در شهرســتان داقوق در 
اســتان کرکوک )۲۴۰ کیلومتری شمال بغداد( در آتش سوخته است. در آن 
زمان علت این امر اعام نشــد، سپس اعام شد که سازمان تروریستی داعش 

مسئول این اتفاق بوده است.
ســال ۲۰۲۰ یکی از سخت ترین ســال ها برای محصولات گندم و جو به 
شــمار می رود که در آن، ۱۶ استان دچار آتش ســوزی شد و بر اساس آمار 
رســمی، در دوره زمانی ۲۱ آوریل تا ۲۲ مه، ۱۶۴ حادثه آتش  سوزی به ثبت 
رســیده است که ســوختن ۱۰۲ هزار دونوم از محصولات کشاورزی را شامل 

می شود.
در سال ۲۰۱۹، ســوختن حدود ۵۳ هزار دونوم از محصولات گندم و جو 

اعام شد.
همزمان با ادامه این پدیده، بیشــترین نگرانی از این اســت که کشــور به 
علت کاهش مساحت زمین های کشاورزی به دلیل کمبود آب و خشکسالی با 
بحرانی اقتصادی مواجه اســت و همچنین با افزایش قیمت نان داخلی و آنچه 

به گندم و جو مربوط است.
»حمید النایف«، سخنگوی وزارت کشاورزی عراق می گوید که پدیده آتش 

سوزی پدیده جدیدی در عراق نیست و سالهاست که در کشور رخ می دهد.
درباره علــل این پدیده، النایف می گوید که دلایل مختلفی برای آن وجود 
دارد که مهم ترین آنها اعمال تروریســتی اســت، به ویژه در استان هایی که 
از امنیــت پایینی برخوردارنــد و دلیل دوم اختــال الکتریکی و بی توجهی 

کشاورزان، عاوه بر دلایل دیگر است.
بر اساس گفته النایف، کشور عراق دو میلیون و نیم تن گندم تولید می کند 

و هر سال برای تامین نیاز خود به واردات دو میلیون دیگر نیازمند است.
وی در ادامه به این نکته اشــاره می کند که مبدا واردات معمولا کشورهای 

ایالات متحده آمریکا و استرالیا و کاناداست.
النایف در ادامه در پاســخ به ســوال وبگاه الجزیــره، احتمال ارتباط ادامه 
پدیده آتش سوزی را با نزدیک شدن عراق به خودکفایی در تولید رد می کند 
و می گوید که با توجه به شــرایط موجود کشور به زودی به نقطه خودکفایی 

نخواهیم رسید.
»حســن التمیمی«، رئیس اتحادیه کل انجمن های کشاورزی عراق نیز به 
نوبه خود با تداوم آتش ســوزی ها در آغاز فصل تابستان و فصل های برداشت 
معتقد است که پشت این حوادث کسانی هستند که آنها را دست های خبیث 
می نامد، کســانی که نمی خواهند اقتصاد عراق رشــد کند، چه از کشورهای 
همســایه باشند و چه کسانی که دست نشانده اند و به دنبال بازار خوبی برای 

کالاهای خود هستند.
به گفته التمیمی، کشــور عراق از بحران جهانی تولید گندم متاثر شــده و 
این بدان معناســت که در صورت ادامه بیشــتر آتش سوزی ها، این امر تاثیر 
منفی و خطرناکی بر اقتصاد عراق بر جای می گذارد، زیرا سوختن یک هکتار، 
با توجه به ادامه کاهش مســاحت زمین های کشــاورزی تاثیر منفی بر تولید 

ملی خواهد داشت.
بیشــترین اســتان هایی که با محصولات گندم و جو مشکل دارند، مثنی، 

واسط، نجف، رمادی و کرکوک و دیالی هستند.
در همین راســتا، »دکتر صاح العبیدی«، کارشــناس اقتصادی و اســتاد 
دانشــگاه می گوید که ادامه پدیده آتش سوزی بر ذخیره استراتژیک دولت و 
اقتصاد عمومی آن، با توجه به بحران غذای ناشــی از جنگ روسیه و اوکراین 

تاثیر منفی خواهد گذاشت.
وی همچنین در ادامه بر ضرورت وجود ذخایر استراتژیک گندم و جو برای 
مقابله با چالش ها، از جمله پدیده آتش سوزی که بر بخش خصوصی نیز تأثیر 

مستقیم دارد، تاکید می کند.

رویداد

نمایندگی ایران در سازمان ملل به تاش 
آمریــکا برای برگزاری نشســت غیررســمی 
شــورای امنیت سازمان ملل با هدف سیاسی 
حتی بــه قیمت نقــض قوانیــن بین المللی 

واکنش نشان داد.
به گزارش ایسنا، نمایندگی دائم جمهوری 
اســامی ایران نزد ســازمان ملــل متحد در 
نیویورک در واکنش به اخبار منتشــره مبنی 
بر تــاش آمریکا بــرای برگزاری نشســت 
غیر رســمی شــورای امنیت این سازمان در 
خصوص مســائل داخلی ایران تاکید کرد، با 
توجه به ریاکاری، استفاده از استاندارد دوگانه 
و اعمال گزینشی حقوق بشر، ادعاهای آمریکا 
در حمایت از زنان ایرانــی را فریبنده و فاقد 

حسن نیت می دانیم.
نمایندگی کشــورمان خاطر نشــان کرد: 
براســاس گزارش جامعه اطاعاتــی ایران ، 

آمریکا متهم ردیف اول اغتشاشات است.
نمایندگــی ایران در ســازمان ملل اضافه 
کرد: ایالات متحده و متحدانش به طور مداوم 

از چنین بستری )سازمان ملل( برای پیشبرد 
برنامه سیاســی خود حتی بــه قیمت نقض 

قوانین بین المللی و منشــور ملل متحد سوء 
استفاده کرده اند.

شایان ذکر است، خبرگزاری رویترز بخش 
مربوط به ارزیابی جامعه اطاعاتی کشورمان 

از نقش آمریکا در اغتشاشات اخیر در جوابیه 
نمایندگی ایران را حذف کرده است.

در ادامــه سیاســت های مداخله جویانــه 
آمریــکا در ارتبــاط با اتفاقات ایــن روزهای 
کشــورمان، واشــنگتن در تاش است برای 
آن چه جلوگیــری از خاموش شــدن آتش 
اغتشاشات در ایران عنوان شده در یک جلسه 
غیررسمی شورای امنیت تحولات اخیر ایران 

را مورد بررسی قرار دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز ، آمریکا 
قصد دارد هفته آینده توجه ســازمان ملل را 
به سمت »اعتراضات در ایران« معطوف کند.

رویترز با اســتناد به یادداشتی درباره این 
جلسه نوشته آمریکا و آلبانی چهارشنبه هفته 
آینده یک همایش غیررسمی در خصوص این 

موضوع برگزار خواهند کرد.
در این یادداشــت همچنین  آمده که این 
جلسه آن چه سرکوب مستمر زنان و دختر و 
اعضــای گروه های قومیتی و مذهبی در ایران 

خوانده شده را برجسته خواهد کرد.

ایرانواکنشنشانداد

تلاش آمریکا برای برگزاری نشست ضد ایرانی در شورای امنیت

داستاناتهامهمکارینظامیایرانوروسیهادامهدارد

تکذیبمونتاژپهپادهایایرانیدرازبکستان
وزارت امورخارجه ازبکستان در بیانیه ای ادعای مونتاژ شدن 
پهپادهای ایرانی در خاک این کشور را رد کرد. به گزارش ایسنا، 
وزارت امورخارجه ازبکستان با انتشار بیانیه ای به ادعای رسانه های 
اوکراینــی مبنی بر اینکه پهپادهای ایرانی در خاک ازبکســتان 

مونتاژ می شوند، واکنش نشان داد و آن را نادرست خواند.
بنابر گــزارش پایگاه خبری آذِر بایــکان، وزارت امورخارجه 
ازبکستان در ادامه از مقامات رسمی اوکراین درخواست کرد تا از 
انتشار اتهامات بی اساس در رسانه های این کشور که می تواند به 

روابط دوجانبه آسیب بزند، جلوگیری کنند.
وزارت امورخارجه ازبکســتان همچنین در بیانیه خود آورده 
است: ما اعام می کنیم که جمهوری ازبکستان در زمینه نظامی-

فنی با جمهوری اسامی ایران همکاری ندارد و تجهیزات نظامی 
ایران را در خاک خود مونتاژ نمی کند.

پیــش از این در یک مصاحبه ویدئویــی دیمیتری گوردون، 
روزنامه نگار اوکراینی با لئونید نوزلین، تاجر روســی- اسرائیلی، 
اطاعاتی ادعایی مبنی بر راه اندازی تولید پهپادهای نظامی ایرانی 

در ازبکستان ارائه کرده بود.
کشــورهای غربــی و اوکرایــن ایران را متهــم می کنند که 
پهپادهای نظامی را به فدراسیون روسیه برای استفاده در جنگ 
علیه اوکراین می فرستد اما روسیه و ایران به طور قوی این اتهامات 
را رد می کنند. اتحادیه اروپا نیز با تکیه بر این اتهامات اثبات نشده 
در ۲۰ اکتبر، صنایع هوایی شاهد در ایران را که پهپادهای شاهد 

را تولید می کند، در فهرست تحریم ها قرار داد.
داستان به روایت متحدین غربی

تیرماه ســال جاری »جیک ســالیوان« مشــاور امنیت ملی 
آمریکا با انتشــار تصاویری، مدعی می شــود که نظامیان روسیه 
در یکی از پایگاه های ســپاه پاســداران در شهر کاشان در حال 
خرید پهپادهای شــاهد ایران هســتند و این درحالی است که 
تصاویر منتشــر شده مربوط به  مسابقات نظامی پهپادی ۲۰۲۲ 
اســت که به گفته سردار »علی بالی« سخنگوی این مسابقات، 
ایــن تمرین های پهپادی با حضور کشــورهایی چون باروس و 

ارمنستان برگزار شده است.
در ادامه داستان و اواسط تابستان، رسانه های آمریکا از تحویل 
پهپادهای مهاجر و شــاهد ایران به روســیه خبــر می دهند اما 
همزمان تاکید هم می کنند که استفاده از این پرنده های پروازی 

با مشکات فنی مواجه شده است!
و این بسترســازی های برای ادامه سناریو در حالی است که 
یک رسانه عبری همزمان با این ادعاها، از ارسال سامانه پیشرفته 
ضدپهپادی ساخت یک شرکت رژیم صهیونیستی به اوکراین خبر 
می دهد. اوکراین از همان ابتدای جنگ به صورت رسمی و علنی 
اعــام کرده بود که از پهپادهای »بیرق دار« اســتفاده می کند و 
این پرنده های ساخت ترکیه به اصلی ترین پرنده های نظامی مورد 
اســتفاده در این جنگ تبدیل شده اســت  که هر کدام از آن ها 

برای اوکراین جنگ زده نزدیک به ۲ میلیون دلار تمام می شود!
۲۲مهرماه ارتــش اوکراین در بیانیه ای مدعی می شــود که 
نخســتین پهپاد ســاخت ایران را در نبرد ســاقط کرده است و 
وقتی درباره مدارک اثبات کننده این ادعا در این بیانیه جستجو 
می کنیم؛ »عدم تطابق شــماره ســریال این پهپاد با شماره های 
شناخته شده تسلیحات روســیه«، به عنوان تنها مدرک و سند 
ارائه شده در درستی این ادعا را می یابیم. سناریو به نقطه عطف 
خود نزدیک و غرب مدعی می شــود، پهپادهای کامیکازه روسیه 
همان شاهد ۱۳۶ ایرانی است که مسکو آن ها را ژرانیوم۲ نامیده 

است!

۲۷ مهر ارتش اوکراین از اســقاط ۲۲۰ پرنده پروازی ایرانی 
در یک ماه گذشــته خبر می دهد و رسانه های بین المللی مدام 
گزارش هایــی از قصد تهران برای فروش بیشــتر پهپاد و حتی 
موشک به روسیه سخن می گویند اما برای این نیت خوانی ها هم 
هیچ مدرکی در کار نیست. عدم انتشار مدرک اما سبب نمی شود 
که تروییکای اروپا درخواســت نشست غیرعلنی شورای امنیت 

ملی را ندهند.
»بــن والاس«، وزیر دفاع بریتانیا، تکذیــب فروش پهپاد به 
روســیه، از سوی ایران را، تکذیب می کند و مدعی وجود مدارک 
متقن درباره این اســتفاده می شود! دیگر وزرای خارجی تروییکا 
هم ادعاهای مشابهی دارند و ۲۸ مهرماه نشست غیرعلنی شورای 

امنیت برگزار می شود. 
»ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا  درباره جزییات 

این نشست می گوید: »ما نگرانی جدی مان را درباره دست یافتن 
روســیه به این پهپادها از ایران که نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت اســت، بیان کردیم. ما در اســتفاده از تحریم ها و دیگر 
ابزارهای مناسبمان علیه تمامی کسانی که در این انتقالات دست 

دارند، تردید نخواهیم کرد«.
 انگلیس، فرانسه و آلمان ۲۹ هم مهرماه در نامه ای به سازمان 
ملل، خواستار رســیدگی به موضوع فروش پهپاد از سوی ایران 
به روســیه شده و ادعا می کنند این اقدام ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت است.
تکذیب تند ایران و روسیه

ایران ارســال پرنده های هدایت پذیر از دور خود را به منظور 
اســتفاده در جنگ اوکراین، قویا و مکررا رد کرده و از طرف های 
غربی خواسته اســت اگر در این زمینه مدرکی وجود دارد ارائه 

دهند.
به گزارش ایسنا، واسیلی نبنزیا نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل در نشست شــورای امنیت که شامگاه جمعه برگزار شد بار 
دیگــر این ادعاهای اثبات نشــده را به طور قوی رد و تاکید کرد: 
ما این را تاشــی برای اعمال فشار بر شورای امنیت و دبیرخانه 
سازمان ملل متحد می دانیم که نشان دهنده تمایلی برای تحمیل 
عقیده خود به جامعه بین المللی به عنوان حقیقت نهایی است. ما 
پیش از این، چنین اظهاراتی را رد کرده ایم و اکنون نیز قاطعانه 

آنها را رد می کنیم.
سعید ایروانی ســفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران 
نزد سازمان ملل متحد نیز در نشست جمعه شب شورای امنیت 
تحت عنوان صلح و امنیت بین المللی خاطر نشان کرد که ایران 
بطور مداوم از صلح و پایان فوری جنگ در اوکراین حمایت کرده 
و با وجود موافقت نامــه همکاری های دفاعی دوجانبه ، هرگز به 
طرف های جنگ ،ساح برای استفاده در جنگ اوکراین نه قبل و 

نه بعد از درگیری نداده است.
این دیپلمات ارشــد ایران در ســازمان ملل اظهار داشــت: 
کشــورهای غربی در یک تاش مذبوحانه تــاش کرده اند تا از 
طریق انتشــار اطاعات نادرســت ، مطالب غیرمســتند ،گمانه 
زنی های نادرســت و تفاســیر گمراه کننده، خودسرانه و ناقص 
از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، بین این قطعنامه 
و استفاده از پهپادها در درگیری اوکراین ارتباط ساختگی برقرار 
کرده تا از این طریق ادعاهای بی اســاس خود را علیه جمهوری 

اسامی ایران را توجیه نمایند.
روسیه از اواسط مهرماه و پس از انفجار یکی از استراتژیک ترین 
پل های خود توسط اوکراین، حمات هوایی خود علیه کی یف را 
شدت بخشید، بمباران شهرهای اوکراین، انتقادهای بی شماری 
علیــه غرب به عنوان حامیان کی یــف برانگیخت، پس لازم بود 
جهــت افکار عمومی تغییر کرده و مســئولیت اروپا و آمریکا در 
بحران به وجود آمده، فرافکنی شــود و گزینه همیشه دسترس 
در ایــن گونه موارد هم، پیش کشــیدن بهانه ای تازه علیه دیگر 
کشــورها، به ویژه ایران بود، که این بار هم تکرار شــد. اتهامات 
پهپادی علیه جمهوری اســامی، بیش و پیــش از آنکه برپایه 
مدرکی اســتوار باشد، جنگی سیاســی-روانی است که در چند 

جبهه مختلف آغاز شده و هرزگاهی شدت می یابد.
پیش کشــیدن قطعنامه ۲۲۳۱ و ادعای نقض آن از ســوی 
ایران، به دلیل حساسیت جامعه جهانی به این قطعنامه به عنوان 
ضامن اجرایی توافق هســته ای ۲۰۱۵، هم در این راســتا قابل 
ارزیابی اســت. تروییکای اروپا و آمریکا در حالی نگران نقض این 
قطعنامه هســتند که کاخ سفید، سال ۲۰۱۸ برجام را نقض و از 
آن خارج شد و اروپا هم هرگز به تعهدات خود در این سند عمل 
نکرد. ادعای نقض قطعنامه ۲۲۳۱ هم نخستین بار نیست که از 
سوی غرب ابزار بهانه جویی قرار می گیرد و پیش از این هم با هر 
آزمایش موشــکی جمهوری اسامی این قطعنامه یکبار به تیتر 

نخست گزارش های رسانه های خارجی تبدیل می شد.
با این همه، برای هیچکدام از این ادعاها از حضور پهپادهای 
شــاهد ایرانی در جنگ اوکراین تا نقــض قطعنامه ۲۲۳۱ هیچ 
ســندی و مدرکی در دســترس نیســت و هرچه هست در حد 
ادعاست. جمهوری اسامی بارها و بارها، از همان روزهای آغازین 
جنگ، ضمن اعام بی طرفی، تنها گزینه حل بحران را گفت وگوی 
دو جانبه مسکو-کی یف، بدون دخالت های فرامنطقه ای دانست و 
از آمادگی خود برای میانجیگری از طریق مسیرهای دیپلماتیک 

تاکید کرد.

نماینــده آمریکا در امور ایران بــا تکیه بر ادعاهای بی 
اســاس علیه کشــورمان به دخالت در امور داخلی ایران 
پرداخت. به گزارش ایســنا، راب مالی نماینده ویژه دولت 
آمریکا در امــور ایران در پیامی در صفحــه توئیتر خود 
بخشی از مصاحبه اخیر خود با شبکه فرانس۲۴ را منتشر 
کرد که در آن ادعاهای نخ نما علیه ایران را تکرار می کند.
وی در ایــن گفت وگوی تلویزیونی به ســوالی درباره 
اظهارات وزیر امورخارجه ایران که گفته بود »آمریکا برای 
از ســرگیری مذاکرات برجامی پیامی به تهران فرستاده 
اســت و برای حصول توافق عجله دارد« پاسخ می دهد و 

ادعا می کند که چنین چیزی صحت ندارد.
مالی در پیــام توئیتری خود نیز بــا تکیه بر ادعاهای 
اخیــر درباره نحوه برخورد نیروهای امنیتی با افراد حاضر 

در ناآرامی های جاری در ایران و همچنین اتهامات اثبات 
نشــده اســتفاده از پهپادهای ایرانی توســط روسیه در 
حمات علیه اوکراین نوشت: پیام ما به ایران روشن است 
به کشــتار مردم پایان دهید و ارسال پهپادها به روسیه را 

متوقف کنید.
دولت و مقامات آمریکایی در هفته های اخیر و همزمان 
با بروز ناآرامی ها در برخی شهرهای ایران به شدت تاش 
کرده اند به بهانه های مختلف و از هر طریقی که می توانند 
بــه ناآرامی ها در ایــران دامن بزنند و از اغتشاشــات در 
کشــورمان و ایجاد خشــونت حمایت کرده انــد. این در 
حالی است که آنها با ادعای حمایت از حقوق مردم ایران 
کماکان به تحریم هــای ظالمانه خود علیــه ایران ادامه 

می دهند.

در ادامه مداخله های واشنگتن در امور داخلی کشورمان 
جمعــی از قانون گــذاران آمریکایی در نامــه ای خطاب به 
شرکت های فن آوری از آنها خواستند تا با تسهیل دسترسی 
مردم ایران به اینترنت از ناآرامی ها در این کشــور حمایت 
کنند. به گزارش ایســنا به نقل از شــبکه سی ان بی ســی، 
گروهی متشکل از ۱۳ قانون گذار آمریکایی از هر دو حزب 
دموکرات و جمهوری خواه نامه ای خطاب به شــرکت های 
فن آوری منتشر کردند و در آن، از این شرکت ها خواستند 
تا با توجــه به اقدام اخیر دولت بــرای کاهش تحریم های 
مرتبط با دسترســی مردم ایران به اینترنــت، این روند را 
تســهیل کنند. این نامه که به امضای سناتورها باب منندز 
و بن کاردین رســیده، خطاب به شــرکت های گوگل، متا، 
آمازون، مایکروســافت، اپل و دیجیتال اوشن نوشته شده و 

از آنها خواســته شده اســت تا ابزارهای مورد نیاز ایرانیان 
برای رفع آنچه محدویت های دولتی عنوان شــده است را 
به سرعت و به طور قانونی فراهم کنند، چراکه بنا بر ادعای 
آنها در شــرایطی کــه دولت ایران به ســرکوب اعتراضات 
ادامه می دهد، دسترسی به خدمات ارتباطی کلیدی است. 
وزارت خزانه داری آمریکا ۲۳ ســپتامبر یک مجوز عمومی 
صادر کرد که بر اساس آن، برخی مبادلات در حوزه تامین 
اینترنت برای ایران از تحریم های این کشور معاف می شود. 
به گزارش ایســنا، دولت و مقامات آمریکایی در هفته های 
اخیر و همزمان با بروز ناآرامی ها در برخی شهرهای ایران به 
شدت تاش کرده اند به بهانه های مختلف و از هر طریقی که 
می توانند به ناآرامی ها در ایران دامن بزنند و از اغتشاشات 

در کشورمان و ایجاد خشونت حمایت کرده اند. 
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در پی حمات روســیه به پایتخت اوکراین 
که گفته  می شود با استفاده از پهپادهای ایرانی 
صورت گرفــت، کی یف بار دیگر از اســرائیل 
درخواســت کمک نظامی کرد. اما اســرائیل 
همچنان به این درخواست پاسخ مثبت نداده و 
به نظر می رسد به دنبال حفظ همزمان رابطه 

با اوکراین و روسیه است.
یورونیوز می نویسد که برخی تحلیل گران 
می گویند اســرائیل در انتخاب بین همراهی با 
اوکراین، غرب و ناتو به بهای برخاســتن علیه 
منافع روسیه و ورود به جنگ اوکراین، گرفتار 
مانده است. اندکی پس از اینکه اوکراین اعام 
کرد روســیه از پهپادهای شــاهد ۱۳۶ ایرانی 
برای حمله به کی یف اســتفاده کرد، دمیترو 
کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین، گفت که رسما 
از اسرائیل خواهد خواســت که به این کشور 

تسلیحات نظامی تحویل دهد.
هرچند پیش از این هم اوکراین از اسرائیل 
خواســته بود که به حمایت نظامی از اوکراین 
بپــردازد اما تا بــه امروز تل آویــو از پذیرش 
این درخواســت ها ســر باز زده و به جای آن 
کمک های بشردوستانه و سایر تدارکات مانند 
کاه ایمنی و جلیقه های محافظ را ارائه کرده 

است.

تهران هم تا به این لحظه ارســال پهپاد یا 
تســلیحات نظامی به روســیه را انکار کرده و 
می گوید معتقد اســت به هیچ کدام از طرفین 
درگیر در این جنگ نباید تسلیحاتی داده شود. 
اما آخرین تحول که اکنون دشــمن سرسخت 
اسرائیل یعنی ایران را درگیر می کند، یک بار 
دیگر معضل اسرائیل در مقابل حمله روسیه به 
اوکراین را برجسته کرده و بحث های بسیاری 
در اینکه آیا اســرائیل باید به سیاست متوازن 
خود در قبال روســیه و اوکراین ادامه دهد یا 
خیر پدید آمده اســت. برخی در اســرائیل بر 
این باورنــد که که تل آویو هم باید از اوکراین 
حمایت کنــد چرا که ایران به یاری روســیه 
آمــده امــا در مقابل برخی دیگر بــا توجه به 
تهدیدهای مســکو استدلال می کنند که بهتر 
است همچنان اسرائیل به صورت مستقیم خود 
را وارد این جنگ نکند. »یایر لاپید« نخســت 
وزیر اسرائیل عصر پنجشنبه در تماس تلفنی 
با کولبا، وزیر امــور خارجه اوکراین، گفت که 
در جریــان جنگ قــرار دارد و تاکید کرد که 
اســرائیل در کنار مردم اوکراین می ایستد اما 

او هیچ اشاره ای به درخواست رسمی اوکراین 
برای سیستم های دفاع هوایی نکرد. وزیر دفاع 
اســرائیل، بنی گانتس هم روز چهارشنبه در 
یک نشست توجیهی برای سفرای اتحادیه اروپا 
گفت: »اسرائیل از اوکراین، ناتو و غرب حمایت 
می کند و در کنار آنها می ایســتد. این چیزی 
است که ما در گذشــته گفته ایم و امروز نیز 
تکرار می کنیم. اسرائیل به سیاست حمایت از 
اوکراین از طریق ارسال کمک های بشردوستانه 
و تحویــل تجهیــزات دفاعی حیاتــی ادامه 
می دهــد.« با این حال گانتس همچنین افزود 
که اســرائیل به دلیل انواع ماحظات عملیاتی 
سامانه های تســلیحاتی را به اوکراین تحویل 
نخواهد داد. در عوض، او گفت که اســرائیل به 
توسعه یک »سیستم هشدار پیشگرانه« کمک 
خواهد کرد. سیاســت فعلی اسرائیل نیز مورد 
بحث تحلیلگران است. ناداو ایال، روزنامه نگار 
اسرائیلی روز سه شــنبه در روزنامه یدیعوت 
آحارونوت نوشت: »اسرائیل به رفتار خود ادامه 
داده است. سیاستی که خشم اوکراینی ها را به 
همراه داشته است. همچنین از آن طرف، ایران 

به روسیه کمک می کند و در مقابل هم مسکو 
به ایرانی ها به صورت متقابل تا در چنین عرصه 

ای علیه اسرائیل عملیات انجام دهد.«
برخی ناظران بر این باورند که اسرائیل باید 
بیشــتر نگران روابط نزدیک تر بین روســیه و 
ایران و همچنین اســتفاده از پهپادهای ایرانی 
در اوکراین باشــد. »عامــوس یادلین« ژنرال 
بازنشســته و رئیس ســابق اطاعات دفاعی 
اســرائیل، می گوید: »ما باید در جایی باشیم 
کــه ارزش هایمان وجــود دارد: کشــورهای 
دموکراتیــک در اروپا و ایــالات متحده علیه 
تجاوز روســیه به اوکراین هســتند. اسرائیل 
باید در حمایت از اوکراین فعال تر باشد. ایران 
دشــمن اصلی ماست و هر وقت ایران با کسی 
طرف شد، اسرائیل باید در طرف دیگر باشد.«

ملاحظات امنیتی و دیپلماتیک
از زمانی که روسیه در فوریه حمله خود به 
اوکراین را آغاز کرد، اســرائیل در عین حفظ 
روابط معقول با روسیه، کمک های بشردوستانه 
به اوکراین ارائه کرده اســت. امــا این میزان 
کمک به هیچ وجه مورد قبول اوکراین نبوده و 

زلنسکی چندین بار تاکید کرده که اسرائیل در 
این جنگ هیچ کمکی به کی یف نکرده است. 

از ســوی دیگــر ماحظــات امنیتــی و 
دیپلماتیکــی هــم در اســرائیل در خصوص 
کمــک به افراد جنگ زده و همچنین میزبانی 
از مهاجران جدید فراری از روســیه و اوکراین 
وجود دارد. این ماحظات باعث شــده است تا 
سرنوشــت جامعه یهودی در روسیه به یکی از 

اصلی ترین نگرانی های اسرائیل تبدیل شود.
در دهــه ۱۹۹۰، پس از فروپاشــی اتحاد 
جماهیر شــوروی، اسرائیل هجوم بیش از یک 
میلیون یهودی از روســیه را شاهد بود. امسال 
بیش از ۲۰ هزار روس به اســرائیل مهاجرت 
کرده انــد که بســیاری از آنها مــردان جوانی 
هســتند که به دنبال فــرار از خدمت اجباری 
هستند. ضمن اینکه اخیرا تهدید برای تعطیلی 
یکــی از مراکز نیمه دولتی در روســیه که به 
یهودیان کمک می کند تا به اسرائیل مهاجرت 
کنند، فشــارها بر یهودیان روســیه را بیش از 

گذشته نمایان کرده است.
نگرانی های ژئوپلیتیکی

یکی دیگر از دلایل بی میلی اســرائیل برای 
تامین تســلیحات اوکراین ناشی از ماحظات 

امنیتی خود است.

تردیداسرائیلبرایمداخلهدرجنگاوکراین

»حســین امیرعبداللهیان«  در صفحه اینستاگرام خود، در 
مطلبی در ارتباط با گفت وگوی تلفنی اخیر خود با وزیر امور 

خارجه اوکراین، نوشت:
»بــا آقای دیمیتری کولبا در مورد آخرین تحولات مربوط به 
اوکراین و موضوعات دوجانبه به صورت تلفنی گفت وگو کردم. 
در خصوص ادعاهای مطرح شده در خصوص استفاده از پهپاد 
ایرانی در جنگ اوکراین، ضمن رد قوی این ادعا، تاکید کردم 
جمهوری اسامی ایران تجربه جنگ تحمیلی هشت ساله را 
پشت سر گذاشته و از این رو مخالف جنگ در اوکراین، یمن 
و … اســت. ما با روســیه روابطی خوب داریم و  از گذشته 
همکاری دفاعی داشــته ایم، اما سیاســت ما در قبال جنگ 
اوکراین، احترام به تمامیت ارضی کشورها، عدم ارسال ساح 
به طرفین درگیر، توقف جنگ و پایان دادن به آوارگی مردم 

است. سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران کاما روشن و 
مبتنی بر استاندارد واحد و مخالفت با جنگ است. همچنین 
به آقای کولبا گفتم ما برای برگزاری جلســات فنی با حضور 
کارشناسان نظامی بین دو کشور، بدون نیاز به هرگونه واسطه 

آمادگی داریم.
بــه وزیر خارجه اوکراین گفتم، معتقدم اوکراین بهتر اســت 
مراقب باشد که تحت تاثیر برخی سیاستمداران تندروی اروپا 

قرار نگیرد.
آقای دیمیتری کولبا نیز در ایــن گفت وگوی تلفنی، ضمن 
تقدیر از موضع جمهوری اســامی ایران بــر تاکید در عدم 
ارسال ساح برای به کارگیری در جنگ علیه اوکراین، گفت: 
گفت وگوی هیــات فنی - نظامی دو کشــور دارای اهمیت 

است.«

درگفتوگویوزرایخارجهایرانواوکراینمطرحشد

آمادگیتهرانبرایگفتوگوباکییف


